
Nº 632, quarta-feira, 30 de abril de 2025 

 

3 

 

Nº 649, de 15 de julho de 2025 

 
BOLETIM 
DE SERVIÇO 
 
 
 
 
 
 

 



 Nº 649, terça-feira, 15 de julho de 2025 

 

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

ALTERAÇÃO DE COMISSÃO 

 

Portaria-SEI nº 192, de 14 de julho de 2025 

O Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Campina 

Grande – HUJB/UFCG, filial EBSERH, nomeada pela Portaria-SEI nº 152, de 11 de março de 2025, 

publicada no Boletim de Serviço nº 2003, de 12 de março de 2025, considerando a delegação de com-

petência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência da EBSERH, publi-

cada no Boletim de Serviço nº 518, de 09 de janeiro de 2019 e considerando os autos do processo nº 

23771.003327/2020-60, resolve: 

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Cuidados Paliativos do Hospital Universitário Júlio Ban-

deira, designada pela Portaria-SEI nº 167, de 27 de junho de 2024, publicada no Boletim de Serviço 

Boletim de Serviço nº 551 de 28 de junho de 2024. 

Art. 2º Ficam designados para compor a Comissão os colaboradores abaixo relacionados: 

I. Lunna Luz Félix Borges, SIAPE 136****, Médica Titular; (Presidente); 

II. Anna Virginia Nogueira Gadelha, SIAPE 184***, Médica Suplente; 

III. Francisca Luana da Silva, SIAPE 216**** - Enfermeira Titular; (Vice-Presidente); 

IV. Manoel dos Reis, Matrícula, SIAPE 225****- Enfermeiro Suplente; 

V. Maria Yasmin Paz Teixeira Martins, SIAPE 209****, Nutricionista Titular; (Secretária); 

VI. Debora Gomes de Sousa Araújo, SIAPE 331***, Nutricionista Suplente; 

VII. Erica Marques de Andrade, SIAPE 537****, Enfermeira UCM titular; 

VIII. Joelia Resende Pereira Da Silva, SIAPE 301****, Enfermeira UCM Suplente; 

IX. Flávia Maria Pinheiro Paulino, SIAPE 163***, Fisioterapeuta Titular; 

X. Tatiana Virgínia Menezes Pedrosa, SIAPE 335****, Fisioterapeuta Suplente; 

XI. Marklitânya Rodrigues Barbosa Remígio, SIAPE 236****, Assistente Social Titular; 

XII. Wagner Da Silva Lima, Matrícula, SIAPE 312****, Assistente Social Suplente; 

XIII. Lorena Carla Cardoso Silva, SIAPE 306****, Psicóloga Titular; 

XIV. Ana Germana Medeiros Feitosa, SIAPE 342****, Psicóloga Suplente; 

XV. Márcia Monalisa Pinheiro Pequeno, SIAPE 110****, Médica Pediatra Titular; 

XVI. Neylson Gonçalves Almeida, SIAPE 340****, Médico Pediatra Suplente; 

XVII. Maria Raniele Alves Leite, SIAPE 128****, Técnica em Enfermagem UCM Titular; 

XVIII. Samara Faustino Sarmento - SIAPE 312****, Técnica em Enfermagem. UCM Suplente; 

XIX. Josefa Amanda Lino de Sousa, SIAPE 312****, Técnica em Enfermagem - UCA Titular; 

XX. Mary Raniele Soares de Souza - SIAPE 307****, Técnica em Enfermagem. UCA Suplente; 

XXI. Moema de Sousa Viana, SIAPE 336****, Farmacêutica Titular; 



 Nº 649, terça-feira, 15 de julho de 2025 

 

5 

XXII. Maria Carmélia Aleida Neta, SIAPE 234****, Farmacêutico Suplente. 

Art. 3º Esta Portaria - SEI entra em vigor na data de sua publicação 

 

Luiz Jardelino de Lacerda neto 

 

Portaria - SEI nº 193, de 11 de julho de 2025 

O superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira da Universidade Federal de Cam-

pina Grande (HU-UFCG) nomeado pela Portaria - SEI nº 152, de 11 de março de 2025, publi-

cada no Boletim de serviço EBSERH nº 2003, quarta-feira, 12 de março de 2025, CONSIDE-

RANDO a Norma-SEI nº 01/2019-DAI/EBSERH 49879626, que normatiza os procedimentos 

essenciais para realização de inventário patrimonial de bens permanentes nas unidades gestoras 

da rede EBSERH, CONSIDERANDO o constante dos autos do processo 

nº 23771.004166/2025-36, RESOLVE:  

Art. 1º - Alterar os colaboradores a seguir relacionados para comporem a Comissão de Reali-

zação do Inventário Patrimonial Geral de Bens Permanentes no âmbito deste Hospital Univer-

sitário Federal Júlio Maria Bandeira de Mello - HUJB-UFCG/EBSERH, constituída pela Por-

taria - SEI nº 137, de 03 de junho de 2025, na condição de Equipe de Levantamento Físico de 

Bens Patrimoniais 

I - Equipe de Levantamento Patrimonial: 

  

NOME SIAPE ÁREA 

LEONARDO ANTONIO ALBU-

QUERQUE REUL 
340**** 

SUP, GAS, SETISD, AUD, CONJUR, 

UCR5, SEGOV, STGQ e STCOR 

WELIDA KENIA DE SOUZA RO-

LIM 
114**** 

GAD, DAF, SAD, SCONT, SGOF, 

UPAT, ULC, UEOF 

JULIANA GABRIELA DA SILVA 

PINHEIRO BORGES 
128**** DIVGP, USOST, UAP 

TIERE OLIVEIRA SIMÃO 

MARCOS VINICIUS SAMPAIO 

KEYLA CRISTINE DE SOUSA 

COSTA ROLIM 

329**** 

131**** 

337**** 

DLIH, SAFS, SIF, STEC, STHH e 

USG 

ADELMO BARBOSA DE MI-

RANDA 
234**** DENF 


